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(Nem jogalkotási aktusok) 

RENDELETEK 

A BIZOTTSÁG (EU) 2016/1703 RENDELETE 

(2016. szeptember 22.) 

az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes nemzetközi 
számviteli standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az IFRS 10 és az IFRS 12 
nemzetközi pénzügyi beszámolási standard és az IAS 28 nemzetközi számviteli standard 

tekintetében történő módosításáról 

(EGT-vonatkozású szöveg) 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a nemzetközi számviteli standardok alkalmazásáról szóló, 2002. július 19-i 1606/2002/EK európai parlamenti 
és tanácsi rendeletre (1) és különösen annak 3. cikke (1) bekezdésére, 

mivel: 

(1)  Az 1126/2008/EK bizottsági rendelettel (2) elfogadásra kerültek egyes, 2008. október 15-én érvényben lévő 
nemzetközi standardok és értelmezések. 

(2) 2014. december 18-án a Nemzetközi Számviteli Standard Testület (IASB) Befektetési gazdálkodó egységek: A konszo­
lidáció alóli kivétel alkalmazása címmel közzétette az IFRS 10 Konszolidált pénzügyi kimutatások és az IFRS 12 Más 
gazdálkodó egységekben lévő érdekeltségek közzététele nemzetközi pénzügyi beszámolási standard, valamint az IAS 28 
Társult vállalkozásokban és közös vállalkozásokban lévő befektetések nemzetközi számviteli standard módosításait. 
A módosítások célja, hogy tisztázzák a befektetési gazdálkodó egységek elszámolásával kapcsolatos követelmé­
nyeket, és segítséget nyújtsanak bizonyos körülmények esetén. 

(3)  Az IFRS 10 módosításai az IFRS 9 standardra való hivatkozásokat tartalmaznak, amelyek jelenleg nem 
alkalmazhatók, mivel az IFRS 9 standardot az Európai Unió még nem fogadta el. Ezért az e rendelet mellékletében 
az IFRS 9 standardra vonatkozó hivatkozásokat az IAS 39 Pénzügyi instrumentumok: megjelenítés és értékelés 
standardra való hivatkozásként kell értelmezni. 

(4)  Az Európai Pénzügyi Beszámolási Tanácsadó Csoporttal (EFRAG) folytatott konzultáció megerősítette, hogy az 
IFRS 10 és az IFRS 12 standard és az IAS 28 standard módosításai megfelelnek az 1606/2002/EK rendelet 
3. cikkének (2) bekezdésében az elfogadáshoz megállapított kritériumoknak. 

(5)  Az 1126/2008/EK rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell. 

(6)  Az e rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak a Számviteli Szabályozó Bizottság véleményével, 
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(1) HL L 243., 2002.9.11., 1. o. 
(2) A Bizottság 2008. november 3-i 1126/2008/EK rendelete az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban 

egyes nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról (HL L 320., 2008.11.29., 1. o.). 



ELFOGADTA EZT A RENDELETET: 

1. cikk 

1. Az 1126/2008/EK rendelet melléklete a következőképpen módosul: 

a)  az IFRS 10 Konszolidált pénzügyi kimutatások nemzetközi pénzügyi beszámolási standard e rendelet mellékletének 
megfelelően módosul, 

b)  az IFRS 12 Más gazdálkodó egységekben lévő érdekeltségek közzététele standard e rendelet mellékletének megfelelően 
módosul, 

c)  az IAS 28 Társult vállalkozásokban és közös vállalkozásokban lévő befektetések nemzetközi számviteli standard e rendelet 
mellékletének megfelelően módosul. 

2. Az e rendelet mellékletében az IFRS 9 standardra vonatkozó hivatkozásokat az IAS 39 Pénzügyi instrumentumok: 
megjelenítés és értékelés standardra való hivatkozásként kell értelmezni. 

2. cikk 

Az 1. cikk (1) bekezdésében említett módosításokat minden társaság legkésőbb a 2016. január 1-jén vagy az azt 
követően kezdődő első pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmazza. 

3. cikk 

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban. 

Kelt Brüsszelben, 2016. szeptember 22-én. 

a Bizottság részéről 

az elnök 
Jean-Claude JUNCKER  
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MELLÉKLET 

Befektetési gazdálkodó egységek: A konszolidáció alóli kivétel alkalmazása 

(Az IFRS 10, az IFRS 12 és az IAS 28 módosítása) 

Az IFRS 10 Konszolidált pénzügyi kimutatások 

standard módosításai 

A 4. és a 32. bekezdés módosul, a standard kiegészül a 4A–4B. bekezdéssel. A 31. és a 33. bekezdés nem módosul, itt 
csak a könnyebb eligazodás érdekében kerül beillesztésre. 

HATÓKÖR 

4.  Az anyavállalat gazdálkodó egység köteles konszolidált pénzügyi kimutatásokat készíteni. Ez az IFRS minden 
gazdálkodó egységre vonatkozik, kivéve az alábbiakat: 

a)  nem köteles konszolidált pénzügyi kimutatásokat prezentálni az anyavállalat, ha minden alábbi feltételnek 
megfelel: 

i)  egy másik gazdálkodó egység 100 %-ban tulajdonolt leányvállalata vagy egy másik gazdálkodó egység 
részleges tulajdonában álló leányvállalat, és minden más tulajdonosát – beleértve azokat is, akik szavazati 
joggal nem rendelkeznek – értesítették arról, és azok nem támasztottak kifogást az ellen, hogy az 
anyavállalat nem prezentál konszolidált pénzügyi kimutatásokat; 

ii)  adósság- vagy tőkeinstrumentumai nincsenek nyilvános piaci forgalomban (belföldi vagy külföldi tőzsdén 
vagy tőzsdén kívüli piacon, beleértve a helyi és regionális piacokat is); 

iii)  nem nyújtotta be pénzügyi kimutatásait valamely tőzsdefelügyeleti vagy más szabályozó testületnek, bármely 
típusba tartozó instrumentumai nyilvános piacon való kibocsátása céljából, és ilyen benyújtás nincs 
folyamatban; valamint 

iv)  legfőbb vagy valamely közbenső szintű anyavállalata olyan nyilvánosan elérhető pénzügyi kimutatásokat 
készít az IFRS-ekkel összhangban, amelyekben leányvállalatait a jelen IFRS-nek megfelelően konszolidálja 
vagy az eredménnyel szemben valós értéken értékeli. 

b)  [törölve] 

c)  [törölve] 

4A.  Ez az IFRS nem vonatkozik a munkaviszony megszűnése utáni juttatási programokra és az egyéb hosszú távú 
munkavállalói juttatási programokra, amelyekre az IAS 19 Munkavállalói juttatások standard vonatkozik. 

4B.  A befektetési gazdálkodó egység anyavállalat nem prezentál konszolidált pénzügyi kimutatásokat, ha a jelen IFRS 
31. bekezdésének megfelelően minden leányvállalatát az eredménnyel szemben, valós értéken kell értékelnie. 

… 

BEFEKTETÉSI GAZDÁLKODÓ EGYSÉGEK: KIVÉTEL A KONSZOLIDÁLÁS ALÓL 

31.  A 32. bekezdésben leírtak kivételével a befektetési gazdálkodó egység egy másik gazdálkodó egység feletti 
ellenőrzés megszerzésekor nem konszolidálja leányvállalatait, és nem alkalmazza az IFRS 3 standardot. 
A befektetési gazdálkodó egység ehelyett az IFRS 9 standardnak megfelelően az eredménnyel szemben 
valós értéken értékeli a leányvállalatban lévő befektetését. 

32.  A 31. bekezdés előírása ellenére, ha a befektetési gazdálkodó egység leányvállalata, amely maga nem befektetési 
gazdálkodó egység és amely fő célként és tevékenységként a befektetési gazdálkodó egység befektetési tevékeny­
ségéhez kapcsolódó szolgáltatásokat nyújt (lásd a B85C–B85E. bekezdést), akkor a befektetési gazdálkodó egységnek 
a leányvállalatot a jelen IFRS 19–26. bekezdésének megfelelően konszolidálnia kell, és a leányvállalat akvizíciójára 
alkalmaznia kell az IFRS 3 standard követelményeit is. 
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33.  A befektetési gazdálkodó egység anyavállalatának az általa ellenőrzött összes gazdálkodó egységet konszolidálnia 
kell, ideértve azokat is, amelyeket befektetési gazdálkodó egység leányvállalatán keresztül ellenőriz, kivéve, ha az 
anyavállalat maga is befektetési gazdálkodó egység. 

A B. függelékben módosul a B85C. és a B85E. bekezdés. A B85A–B85B. és a B85D. bekezdés nem módosul, itt csak 
a könnyebb eligazodás érdekében kerül beillesztésre. 

ANNAK MEGHATÁROZÁSA, HOGY A GAZDÁLKODÓ EGYSÉG BEFEKTETÉSI GAZDÁLKODÓ EGYSÉG-E 

B85A.  A gazdálkodó egység köteles minden tényt és körülményt, ideértve célját és kialakítását is, figyelembe venni 
annak értékelésekor, hogy befektetési gazdálkodó egység-e. A befektetési gazdálkodó egység 27. bekezdésben 
meghatározott fogalmának mindhárom elemével rendelkező gazdálkodó egység befektetési gazdálkodó egység. 
A B85B–B85M. bekezdés részletesebben ismerteti a fogalom elemeit. 

Üzleti cél 

B85B. A befektetési gazdálkodó egység fogalommeghatározásának előírása szerint a gazdálkodó egység kizárólag tőkefe­
lértékelődésből származó jövedelem, befektetési jövedelem (például osztalék, kamat vagy bérleti díj), vagy 
mindkettő céljából fektet be. A befektetési gazdálkodó egység üzleti céljairól jellemzően a gazdálkodó egység 
befektetési céljait bemutató dokumentumok szolgáltatnak bizonyítékot, például a gazdálkodó egység értékesítési 
prospektusa, a gazdálkodó egység által terjesztett kiadványok és egyéb társasági vagy partnerségi dokumentumok. 
További ilyen bizonyíték lehet az, ahogyan a gazdálkodó egység más felek (például potenciális befektetők vagy 
potenciális befektetést befogadók) előtt fellép; felléphet például tőkefelértékelődési célú középtávú befektetést 
kínáló vállalkozásként. Ezzel szemben ha a gazdálkodó egység olyan befektetőként lép fel, amelynek célja, hogy 
a befektetést befogadókkal együtt termékeket fejlesszen, bocsásson ki vagy forgalmazzon, akkor üzleti célja 
ellentétes a befektetési gazdálkodó egység üzleti céljával, mivel befektetésein kívül a fejlesztési, kibocsátási vagy 
forgalmazási tevékenységből is jövedelemre tesz szert (lásd a B85I. bekezdést). 

B85C.  A befektetési gazdálkodó egység – akár közvetlenül, akár leányvállalatán keresztül – befektetéssel kapcsolatos 
szolgáltatásokat (például befektetési tanácsadást, befektetéskezelést, befektetéstámogatást vagy adminisztratív 
szolgáltatásokat) is nyújthat harmadik feleknek és saját befektetőinek, még akkor is, ha ezek a tevékenységek 
számára lényegesek, feltéve, hogy a gazdálkodó egység továbbra is megfelel a befektetési gazdálkodó egység 
fogalommeghatározásának. 

B85D.  A befektetési gazdálkodó egység – akár közvetlenül, akár leányvállalatán keresztül – a következő, befektetéssel 
kapcsolatos tevékenységekben is részt vehet, ha e tevékenységeket a befektetést befogadótól származó befektetési 
megtérülés (tőkefelértékelődés vagy befektetési jövedelem) maximalizálása érdekében végzik, és azok nem 
minősülnek a gazdálkodó egység különálló lényeges üzleti tevékenységének vagy különálló lényeges 
jövedelemforrásának: 

a)  kezelési szolgáltatások és stratégiai tanácsadás nyújtása valamely befektetést befogadónak; valamint 

b)  pénzügyi támogatás, például kölcsön, tőke nyújtása, tőkehozzájárulás vagy kezességvállalás. 

B85E.  Ha a befektetési gazdálkodó egységnek olyan leányvállalata van, amely maga nem befektetési gazdálkodó egység 
és amely fő célként és tevékenységként – például a B85C–B85D. bekezdésben ismertetett – befektetéssel 
kapcsolatos szolgáltatásokat vagy a befektetési gazdálkodó egység befektetési tevékenységéhez kapcsolódó 
tevékenységeket végez a gazdálkodó egység vagy más felek számára, e leányvállalatot a 32. bekezdésnek 
megfelelően konszolidálnia kell. Ha a befektetéssel kapcsolatos szolgáltatásokat vagy tevékenységeket végző 
leányvállalat maga is befektetési gazdálkodó egység, a befektetési gazdálkodó egység anyavállalatnak e leányvál­
lalatot a 31. bekezdésnek megfelelően az eredménnyel szemben valós értéken kell értékelnie. 

A C. függelék kiegészül a C1D. bekezdéssel, a C2A. bekezdés módosul. 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

… 

C1D.  A 2014 decemberében kibocsátott Befektetési gazdálkodó egységek: A konszolidáció alóli kivétel alkalmazása (az 
IFRS 10, az IFRS 12 és az IAS 28 módosítása) módosította a 4., a 32., a B85C., a B85E. és a C2A. bekezdést, és 
a standardot kiegészítette a 4A–4B. bekezdéssel. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat a 2016. 
január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha 
a gazdálkodó egység ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. 
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ÁTTÉRÉS 

… 

C2A.  Az IAS 8 standard 28. bekezdésének előírásai ellenére, jelen IFRS első alkalmazásakor és a későbbiekben, a jelen 
IFRS Befektetési gazdálkodó egységek és Befektetési gazdálkodó egységek: A konszolidáció alóli kivétel alkalmazása szerint 
előírt módosításainak első alkalmazásakor a gazdálkodó egységnek az IAS 8 28. bekezdésének f) pontjában előírt 
kvantitatív információt csak a jelen IFRS első alkalmazásának időpontját közvetlenül megelőző éves időszakra 
(a továbbiakban: közvetlenül megelőző időszak) kell bemutatnia. A gazdálkodó egység bemutathatja ezt az 
információt a tárgyidőszak vagy korábbi összehasonlító időszakok vonatkozásában, de nem köteles ezt megtenni. 

Az IFRS 12 Más gazdálkodó egységekben lévő érdekeltségek közzététele 

standard módosításai 

A 6. bekezdés módosul. 

HATÓKÖR 

… 

6.  Ez az IFRS nem vonatkozik az alábbiakra: 

a)  … 

b)  a gazdálkodó egység egyedi pénzügyi kimutatásai, amelyekre az IAS 27 Egyedi pénzügyi kimutatások standard 
vonatkozik. Azonban: 

i)  ha egy gazdálkodó egység érdekeltségekkel rendelkezik nem konszolidált strukturált gazdálkodó egységekben, 
és pénzügyi kimutatásaiként kizárólag egyedi pénzügyi kimutatásokat készít, a szóban forgó egyedi pénzügyi 
kimutatások elkészítése során köteles alkalmazni a 24–31. bekezdést; 

ii)  ha egy befektetési gazdálkodó egység olyan pénzügyi kimutatásokat készít, amelyekben minden leányvállalatát 
az IFRS 10 standard 31. bekezdésének megfelelően az eredménnyel szemben valós értéken értékeli, be kell 
mutatnia a jelen standard által a befektetési gazdálkodó egységekkel kapcsolatban előírt közzétételeket is. 

c)  … 

A C. függelék kiegészül a C1C. bekezdéssel. 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA ÉS ÁTTÉRÉS 

… 

C1C.  A 2014 decemberében kibocsátott Befektetési gazdálkodó egységek: A konszolidáció alóli kivétel alkalmazása (az IFRS 10, 
az IFRS 12 és az IAS 28 módosítása) módosította a 6. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezt a módosítást 
a 2016. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás 
megengedett. Ha a gazdálkodó egység ezt a módosítást egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt 
a tényt. 

Az IAS 28 Társult vállalkozásokban és közös vállalkozásokban lévő befektetések 

standard módosításai 

A 17., a 27. és a 36. bekezdés módosul, a standard kiegészül a 36A. és a 45D. bekezdéssel. A 26. és a 35. bekezdés 
nem módosul, itt csak a könnyebb eligazodás érdekében kerül beillesztésre. 
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Mentesség a tőkemódszer alkalmazása alól 

17.  A gazdálkodó egységnek nem kell alkalmaznia társult vállalkozásban vagy közös vállalkozásban lévő befektetésére 
a tőkemódszert, ha a gazdálkodó egység olyan anyavállalat, amely az IFRS 10 4. bekezdésének (a) pontjában foglalt, 
hatályra vonatkozó kivétel révén mentesül konszolidált pénzügyi kimutatás elkészítése alól, vagy ha az alábbiak 
mindegyike megvalósul: 

a)  A gazdálkodó egység egy másik gazdálkodó egység 100 %-os leányvállalata vagy egy másik gazdálkodó egység 
részleges tulajdonában álló leányvállalat, és tulajdonosait – beleértve azokat is, akik szavazati joggal nem 
rendelkeznek – értesítették arról, és azok nem támasztottak kifogást az ellen, hogy a gazdálkodó egység nem 
alkalmazza a tőkemódszert. 

b)  A gazdálkodó egység adósság- vagy tőkeinstrumentumai nincsenek nyíltpiaci forgalomban (belföldi vagy külföldi 
tőzsdén, vagy tőzsdén kívüli piacon, beleértve a helyi és regionális piacokat is). 

c)  A gazdálkodó egység nem nyújtotta be pénzügyi kimutatásait valamely tőzsdefelügyeleti vagy más szabályozó 
testületnek, bármely típusba tartozó instrumentumai nyíltpiacon való kibocsátása céljából, és ilyen benyújtás 
nincs folyamatban. 

d)  A gazdálkodó egység legvégső vagy valamely közbenső szintű anyavállalata olyan nyilvánosan elérhető 
konszolidált pénzügyi kimutatásokat készít az IFRS-ekkel összhangban, amelyekben leányvállalatait a jelen 
IFRS-nek megfelelően konszolidálja vagy az eredménnyel szemben valós értéken értékeli. 

… 

A tőkemódszer eljárásai 

26.  A tőkemódszernél alkalmazható eljárások sok tekintetben hasonlóak az IFRS 10 standardban leírt konszolidációs 
eljárásokhoz. Sőt, a leányvállalat megszerzésének megjelenítésénél alkalmazott eljárás alapelveit is átveszi a társult 
vállalkozásban vagy közös vállalkozásban lévő befektetés megszerzésének megjelenítésénél alkalmazott számviteli 
megközelítés. 

27.  A csoport adott társult vállalkozásban vagy közös vállalkozásban lévő részesedése az anyavállalat, valamint 
leányvállalatai által a társult vállalkozásban vagy közös vállalkozásban birtokolt részesedések összessége. Ebből 
a szempontból a csoporton belüli más társult vállalkozások és közös vállalkozások érdekeltségeit figyelmen kívül 
hagyják. Ha a társult vállalkozásnak vagy közös vállalkozásnak leányvállalatai, társult vállalkozásai vagy közös 
vállalkozásai vannak, a tőkemódszer alkalmazásakor figyelembe veendő eredmény, egyéb átfogó jövedelem és 
nettó eszközérték az adott társult vállalkozás vagy közös vállalkozás pénzügyi kimutatásaiban szerepeltetett érték 
(amely tartalmazza a társult vállalkozás vagy közös vállalkozás saját részesedését a társult vállalkozásai és közös 
vállalkozásai eredményéből, egyéb átfogó jövedelméből és nettó eszközeiből), módosítva az egységes számviteli 
politikák érvényesítéséhez szükséges kiigazításokkal (lásd a 35–36A. bekezdést). 

… 

35.  A gazdálkodó egység pénzügyi kimutatásait a hasonló körülmények közötti, hasonló ügyletekre és 
eseményekre alkalmazott egységes számviteli politikák alapján kell elkészíteni. 

36.  A 36A. bekezdésben leírtak kivételével, ha a társult vállalkozás vagy közös vállalkozás a hasonló körülmények 
között végbemenő ügyletekre és eseményekre a gazdálkodó egységétől eltérő számviteli politikát alkalmaz, 
a társult vállalkozás vagy közös vállalkozás számviteli politikájának a gazdálkodó egység által alkalmazotthoz való 
igazítására módosításokat kell végrehajtani, amikor a társult vállalkozás vagy közös vállalkozás pénzügyi 
kimutatásait a gazdálkodó egység a tőkemódszer alkalmazásához felhasználja. 

36A.  A 36. bekezdés szerinti követelmény ellenére, ha a gazdálkodó egység, amely maga nem befektetési gazdálkodó 
egység, érdekeltséggel rendelkezik egy befektetési gazdálkodó egység társult vállalkozásban vagy közös vállalko­
zásban, akkor a gazdálkodó egység a tőkemódszer alkalmazásakor megtarthatja a befektetési gazdálkodó egység 
társult vállalkozás vagy közös vállalkozás által a befektetési gazdálkodó egység társult vállalkozás vagy közös 
vállalkozás leányvállalatokban levő érdekeltségeire alkalmazott valós értéken történő értékelést. 

… 
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45D.  A 2014 decemberében kibocsátott Befektetési gazdálkodó egységek: A konszolidáció alóli kivétel alkalmazása (az 
IFRS 10, az IFRS 12 és az IAS 28 módosítása) módosította a 17., a 27., és a 36. bekezdést, és a standardot 
kiegészítette a 36A. bekezdéssel. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat a 2016. január 1-jén vagy azt 
követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység 
ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt.  
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